
 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2017\Delibere\Giunta\30 Lavori socialmente utili - proroga.doc 

COPIA 
 

Deliberazione n. 30  

 

COMUNE DI CAVAGLIETTO 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: Proroga progetto integrativo  di  incremen to del servizio di pulizia straordinaria edifici 

comunali – L.S.U..  
 
 
 
 
 
 

L'anno duemiladiciassette  addì sei del mese di luglio  alle ore 11,00 convocata nei modi 
prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Fatto l'appello nominale, risultano: 
 
 
         Presenti   Assenti  
 
 
1) LANARO Laura    Sindaco       X     
      
2) OIOLI  Mario Francesco  Vice Sindaco       X  
 
3) GNAPPA ANNA   Assessore            X  
    
 
        TOTALI     2        1 
        
 
 

Assente giustificato risulta la Signora Gnappa Anna. 
 

Assiste il Segretario Comunale Lorenzi d.ssa Dorella. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori il sig. Lanaro arch. Laura nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta; invita la Giunta Comunale a deliberare 
sull'argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 

PROVINCIA DI NOVARA REGIONE PIEMONTE 



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2017\Delibere\Giunta\30 Lavori socialmente utili - proroga.doc 

 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 06.Lu g.2017. 
 
OGGETTO: Proroga progetto integrativo  di  incremen to del servizio di pulizia straordinaria edifici 

comunali – L.S.U..  
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
RICHIAMATO  l’art. 14 del D.L. 16.Mag.1994, n. 299, convertito in Legge 19.Lug.1994, n. 451 come integrato 
dal comma 3 dell’art. 1 del D.L. 01.Ott.1996, n. 510 convertito in Legge 28.Nov.1996, n. 608, nonché il D.Lgs. 
01.Dic.1997, n. 468 che dettano le norme per la promozione di progetti socialmente utili. 
 
RILEVATO  che si intendono  realizzare  interventi per la promozione e l’attivazione dei lavori socialmente utili 
e che per gli Enti Locali  spetta alla Giunta Comunale assumere le deliberazioni in materia di promozione dei 
progetti. 
 
CONSIDERATO  che, ai sensi dell’art. 14 del D.L. 16.Mag.1994, n. 229 convertito con modificazioni nella 
Legge 19.Lug.1996, n. 451 come modificato dal comma 3 dell’art. 1 del D.L. 01.Ott.1996, n. 510 convertito in 
Legge 28.Nov.1996, n. 608, si intendono utilizzare lavoratori iscritti nelle liste di mobilità con indennità da 
adibirsi per un numero di ore ridotto proporzionalmente alla misura del trattamento previdenziale spettante. 
 
CONSTATATO che a carico del Comune rimane unicamente l’onere finanziario per contributi I.N.A.I.L.  e per 
eventuali premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi. 
 
VISTO  che con delibera della Giunta Comunale n. 39 del 27.Ago.2016 veniva approvato il progetto integrativo 
incremento del servizio di pulizia straordinaria edifici comunali, che con l’assegnazione di un lavoratore 
socialmente utile aveva inizio effettivo il 09.Gen.2017 per la durata di sei mesi. 
 
ACQUISITA  la disponibilità a permanere nella prestazione del servizio per ulteriori sei mesi fino al 
08.Gen.2018, da parte del lavoratore assegnato per lo svolgimento del progetto e ritenuto quindi di prorogare 
lo stesso dal 09.Lug.2017 fino al 08.Gen.2018. 
  
RICHIAMATO  il D.L. 16.Mag.1994, n. 299, convertito in  Legge  19.Lug.1994, n. 451  come integrato dal D.L. 
01.Ott.1996, n. 510  convertito in Legge  28.Nov.1996, n. 608, nonché il D.Lgs. 01.Dic.1997, n. 468 che 
dettano le norme per la promozione di progetti socialmente utili. 
 
VISTO il D.L. 02.Ott.1995, n. 416 ed in particolare l’art. 1 – 3^ comma. 
 
VISTO  il D.Lgs. 18.Ago.2000, n. 267. 
  
VISTO  l’art. 3, comma 137, della Legge 24.Dic.2003, n. 350. 
 
ACQUISITO  il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale  in ordine alla regolarità tecnica  della 
presente deliberazione ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18.Ago.2000, n. 267. 
 
ACQUISITO  inoltre il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla 
regolarità contabile  della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.Ago.2000, n. 
267. 
 
CON VOTI favorevoli unanimi espressi in forma palese: 

 
DELIBERA 

 
1- Di prorogare, il progetto per la realizzazione di lavori socialmente utili avente ad oggetto: “Approvazione 

progetto integrativo incremento del servizio di pulizia straordinaria edifici comunali”  deliberato con atto 
della Giunta Comunale n. 39 del 27.Ago.2016 dal 09.Lug.2017 al 08.Gen.2018 per il sig. Croce Pietro, 
assegnato per il progetto relativo a questo Comune. 

 
2- Di imputare la spesa di € 150,00 relativa agli oneri assicurativi obbligatori INAIL al capitolo 1.01.20.102. 

del bilancio dell’esercizio 2017, pluriennale 2017/2019 che presenta sufficiente disponibilità nel rispetto 
della vigente normativa. 



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2017\Delibere\Giunta\30 Lavori socialmente utili - proroga.doc 

 
3- Di dichiarare, con successiva votazione favorevole unanime, immediatamente eseguibile il presente atto 

ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.Ago.2000, n. 267. 



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2017\Delibere\Giunta\30 Lavori socialmente utili - proroga.doc 

 
 

Firmati all'originale 
 

IL PRESIDENTE 
f.to Lanaro arch. Laura 

IL SEGRETARIO 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 
 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Dal Municipio li 13.Lug.2017. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d'ufficio, su dichiarazione del Messo 
Comunale, attesta che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione nella sezione Albo Pretorio del 
sito internet istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 13.Lug.2017 al 28.Lug.2017 come 
prescritto dall'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Cavaglietto li 13.Lug.2017. 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
f.to Gaboli Valter 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 
 
 


